vocata, ad gloriam Dei et ad honorem virginis sancte Marie et omnium sanctorum et

sanctarum et ad honorem sancte matris Romane ecclesie et eius antistitis suorumque

fratrum et ad honorem et bonum statum principum, baronum, comitum, marchionum,

35 procerum et aliorum omnium nobilium et civitatum
,
terrarum et omnium comunium

et totius populi christiani et imperii Romanorum acceptamus, recipimus, volumus et

confirmamus f
. (3) Et in signum et in investituram dicti imperii ego iam dictus

Bandinus sindicus sindicatus nomine pro comuni Pisarum g et pro omnibus supra-

scriptis, ut servus Iesu Christi per vetus et novum testamentum et crucem et ensem

40 vos predictum dominum Alfonsum investio et flexis genibus hosculum pacis et fideli-

tatis pedi vestro porrigo et ex nunc vos pro comunitate 11 Pisarum® et pro omnibus

predictis pro Romanorum rege et imperatore recipio et ab hac hora in antea habebo

et tenebo et ut meo’ legit[imo] k imperatori adhereo et toto tempore adherebo, et

vestris filiis et heredibus vobis in hoc honore succedentibus, et sic ad sancta Dei

45 evangelia iuro. (4) Quam investituram et omnia predicta nos predictus Alfonsus rex,

sicut dictum est, recipimus. (5) Et ad veritatis memoriam de predictis perpetuo

conservandam dictus sindicus et prefatus dominus rex me Matheum notarium filium

quondam Saluii de civitate Pisarum de prefatis omnibus, ut superius scripta sunt,

392. c
) eoe similia semper or. d

) in margine eadem manu cum signo or. e
) m or. f

)
firina-
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cartam et cartas publicas unam et plures et semel et pluries scribere et confirmare 1

et in publicam scripturam redigere rogaverunt.

Acta sunt hec omnia in villa de Soria de Yspania regni Castelle in palatio

regali suprascripti m domini regis in presentia mea Matliei notarii supradicti et in pre-

sentia dominorum fratris Stephani de ordine fratrum Predicatorum archiepiscopi Turri- 5

tani D et fratris Laurentii de Portugalia de ordine fratrum Minorum penitentiarii domini

pape et prosecutoris crucis negocii in tota Yspania et Suerii Petri episcopi de Zamora
iam dicti domini regis notarii et Garthie Petri archidiaconi Marrocchitani, testium ad

hec specialiter vocatorum et electorum, dominice incarnationis anno millesimo ducen-

tesimo quinquagesimo sexto secundum cursum Pisarum® et quinquagesimo quinto io

secundum cursum Yspanie, indictione quartadecima, quintodecimo Kal. Aprilis.

(S. N.) Ego Matheus Saluii quondam filius, domini Fr. serenissimi Romanorum
imperatoris notarius, predictis omnibus interfui et hec omnia rogatu predicti domini

Alfonsi in Romanorum regem et in imperatorem electi et prefati sindici ad veritatis

memoriam perpetuo conservandam scripsi et meo signo confirmavi 0
. ir>

393. PROMISSIONES ALFONSI ET NUNTII PISANORUM. Mart. 18.

Ex autographo tabularii regii Pisani
; v. ad nr. 392. — Böhmer, Reg. imp. V, 5485.

(P. deest.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. (I) Nos Alfonsus Dei

gratia a in Romanorum regem et in imperatorem electus, rex Castelle, Toleti, Legionis, 20

Gallethie, Sibilie, Cordube, Murscie etGienne b
,
cognoscentes devotionem sinceram et

fidei puritatem, quam comune 0 Pisarum erga Romanum imperium et antecessores

nostros Romanorum imperatores et maiestatem nostram semper habuit pre ceteris

clariorem, et servitia magna et excelsa, que hactenus prestitit et in antea d dante

Domino habebit et affectuose prestabit nobis et nostris filiis, qui honore imperii fuerint 25

decorati, convenimus et promittimus tibi nobili viro Bandino Lancee filio quondam

domini e Guidonis Lancee de Casalei de Pisis missatico, ambaxiatori, sindico et procu-

ratori comunis Pisarum, sindicatus nomine pro ipso comuni et civitate Pisanorum

recipienti, quod faciemus et curabimus pro toto conamine et posse nostro, quod dante

Domino eiusque favente clementia imperium Romanum consilio et auxilio comunis 30

Pisarum et aliorum nostrorum fidelium obtinebimus et manutenebimus universum. Et

quod tempore nostre coronationis Romam vel ad dominum papam, secundum quod

alterum magis de consilio nostro, ipsius comunis Pisarum et aliorum fidelium imperii

et regnorum nostrorum processerit 1
,
veniemus magnifice ac potenter, ut nostram de-

cuerit maiestatem. Et quod ad imperium manutenendum et augendum erimus studiosi 35

pro posse nostro et operam dabimus efficacem. Et quod imperii fideles nostros manu-

tenebimus iustitia, comodo et honore et infideles subiugabimus nobis iuxta divinam

potentiam nobis datam. (2) Et precipue Pisanos ut fidelissimos honorabiliter tracta-

bimus et eos ex nunc sub nostra custodia, tutela, protectione omnique defensione

recipimus contra omnem personam et locum. Et omnes suos honores et iura, digni- 40

tates, possessiones, privilegia, bonas consuetudines, comitatum et districtum eis serva-

bimus et servari faciemus et mandabimus per officiales nostros, prout nunc habent et

tenent et eisdem a divis Romanorum imperatoribus sunt concessa, et ex nunc ea

omnia auctoritate qua fungimur confirmamus et tempore nostre imperialis corone per

892. b firmare or. m
) fti or. ; v. N. A. X VI, 505 not. 2. 11

)
turitan or. °) firmaui or. 45
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privilegium promittimus confirmare. Et ex nunc comitatum, districtum, civitates, castra,

villas, loca et insulas, prout comuni Pisarum a divis Romanorum imperatoribus sunt

concessa, tibi pro comuni Pisarum et ipsi comuni Pisarum in feodum et nomine feodi

damus, concedimus et largimur et ea auctorizare et defendere ab omni persona et

5 loco tibi pro dicto comuni et ipsi comuni Pisarum promittimus. Et inde te per

vexillum quod in manu tenemus de nostris armis investimus. Et tempore nostre

coronationis ensem et vexillum eidem comuni concedemus. (3) Quare ego supra-

dictus Bandinus sindicatus nomine pro dicto comuni Pisarum et omnibus adherentibus

dicto comuni promitto et convenio vobis suprascripto g domino Alfonso Dei gratia in

io Romanorum regem et in imperatorem electo, quod comune Pisarum maiestatem vestram

et personam vestram et filiorum vestrorum et omnium nuntiorum, qui pro vobis fuerint,

salvabit et custodiet in terra et mari et ubique iuxta suum posse et scire omni tem-

pore bona fide. Et quod comune Pisarum non erit in consilio, consensu vel facto,

quod vestra maiestas vel filiorum vestrorum vel vicarius vester in Ytalia vel capitaneus

is vester in Tuscia sive nuntii atque officiales perdant vitam vel membrum vel capiantur

mala captione aut perdant imperium vel honorem, regnum vel terram, que nunc habetis

vel inantea h dante Domino acquisiveritis, et si sciret, vos et ipsos inde defendet

iuxta suum posse, et si non posset, vestre maiestati et filiorum vestrorum et cuilibet

predictorum citius quam poterit nuntiabit, et vos et ipsos recipiet honorabiliter debitis

2o reverentia et honore. Et quod omnia et singula consilia, que vos vel aliquis pro

vobis petieritis a dicto comuni, fideliter et recte dabit, prout divina gratia ministrabit.

Et quod omnes credentias, quas sibi mandaveritis vel vicarius vester in Ytalia sibi

mandaverit sive capitaneus in Tuscia, servabit et tenebit et ad dampnum credentie

non manifestabit. Et quod operam et studium et iuvamen dabit comune Pisarum iuxta

25 suum posse, ut actenus alicui imperatorum fecit vel facere consuevit, quod imperium

universum in tranquilitate et pace habeatis et possideatis in perpetuum, vos et vestri

filii legittimi qui vobis in hoc honore successerint, bona fide, sicut Romanorum unquam

aliquis habuit imperatorum 1

,
etiam si aliqui de imperio vel pro imperio contradixerint.

Et quod omnia et singula, que alicui Romanorum imperatorum antecessorum vestrorum